BỘ XÂY DỰNG

TRƯỜNG ĐH HÀNG HẢI VIỆT NAM

 Số:             /TB-ĐHHHVN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày       tháng      năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc tuyên truyền, triển khai Quyết định số 29/2025/QĐ-TTg về tín dụng

 đối với học sinh, sinh viên, học viên thạc sĩ, nghiên cứu sinh

học các ngành khoa học, công nghệ, kỹ thuật và toán

Kính gửi:

- Phòng Công tác sinh viên;

- Các Khoa/Viện quản lý học viên, sinh viên;

- Trường Cao đẳng VMU.

 Thực hiện Công văn số 5423/BDGĐT-HSSV ngày 09/9/2025 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo và Công văn số 9690/BXD-TCCB ngày 10/9/2025 của Bộ Xây dựng về việc triển

khai Quyết định số 29/2025/QĐ-TTg về tín dụng đối với học sinh, sinh viên, học viên thạc

sĩ, nghiên cứu sinh học các ngành khoa học, công nghệ, kỹ thuật và toán, Ban Giám hiệu

đề nghị Phòng Công tác sinh viên, các Khoa/Viện quản lý học viên, sinh viên, Trường Cao

đẳng VMU triển khai thực hiện các nội dung như sau:

1. Tuyên truyền, phổ biến nội dung Quyết định số 29/2025/QĐ-TTg tới cán bộ,

giảng viên, cố vấn học tập và học sinh, sinh viên, học viên thạc sĩ, nghiên cứu sinh.

2. Phòng CTSV, Trường Cao đẳng VMU, Viện Đào tạo sau đại học tạo điều kiện

thuận lợi cho học sinh, sinh viên, học viên thạc sĩ, nghiên cứu sinh là công dân Việt nam

đang theo học các ngành khoa học, công nghệ, kỹ thuật và toán theo Quyết định

29/2025/QĐ-TTg trong việc xác nhận cho người học tại Tờ khai thông tin theo mẫu tại

Phụ lục I và Phụ lục II ban hành kèm theo Quyết định 29/2025/QĐ-TTg.

3. Phòng CTSV, Trường Cao đẳng VMU, Viện Đào tạo sau đại học có trách nhiệm

theo dõi quản lý người học vay vốn theo Quyết định 29/2025/QĐ-TTg, kịp thời thông báo

cho Ngân hàng Chính sách xã hội trong trường hợp người học không tiếp tục theo học các

ngành khoa học, công nghệ, kỹ thuật và toán sau khi được vay vốn.

4. Trường Cao đẳng VMU, Viện Đào tạo sau đại học tổng hợp, báo cáo số liệu xác

nhận cho học sinh, sinh viên, học viên thạc sĩ, nghiên cứu sinh thực hiện thủ tục vay vốn

theo Quyết định trên về Trường (qua Phòng CTSV) khi có đề nghị.

Yêu cầu các đơn vị và cá nhân liên quan nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Hiệu trưởng (để b/c);
- Lưu: VT, CTSV.

KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

PGS.TS. Phạm Văn Thuần

		2025-09-11T09:30:41+0000

		2025-09-11T09:56:35+0000

		2025-09-11T10:02:38+0000

		2025-09-11T17:24:33+0700

		2025-09-11T17:24:34+0700

		2025-09-11T17:24:35+0700

		2025-09-11T17:24:36+0700